
 

 

Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 665 | 02 de Outubro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 133/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 134/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 135/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 136/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 137/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 138/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 139/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 140/2015, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 141/2015, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 142/2015, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 143/2015, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 144/2015, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 145/2015, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 146/2015, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 148/2015, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 149/2015, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 150/2015, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 151/2015, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 152/2015, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 153/2015, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 154/2015, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 155/2015, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 156/2015,  DE 09 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 157/2015,  DE 10 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 158/2015, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 159/2015,  DE 14 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 160/2015,  DE 16 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 161/2015,  DE 16 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 162/2015,  DE 18 DE SETEMBRO DE 2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



2  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

RESOLUÇÕES 

RESOLUÇÃO CMS N° 004\2015 

RESOLUÇÃO CMS N° 005\2015 

RESOLUÇÃO CMS N° 006\2015 

EDITAIS 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DA NOVA MESA DIRETORA 
DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PERMANENTE DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ANEXO I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CHAPAS A CONCORRER À MESA 
DIRETORA DA COPEAM 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 07/2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



3  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 
 

 

PORTARIA Nº. 133/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  ROSALVO 
TOMAZ DA SILVA para o cargo de Chefe de Setor 
da Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento e Finanças”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. ROSALVO TOMAZ DA SILVA para o cargo de Chefe de Setor da Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em  
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



4  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 134/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  WESLEY 
BRUNNO NASCIMENTO para o cargo de Chefe de 
Serviços da Secretaria Municipal de Educação”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. WESLEY BRUNNO NASCIMENTO para o cargo de Chefe de Serviços da Secretaria 
Municipal de Educação, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em  
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



5  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 135/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  ANTÔNIO 
PEREIRA DA SILVA NETO para o cargo de Chefe de 
Setor da Secretaria Municipal dos Direitos da 
Cidadania e Proteção Social”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA NETO para o cargo de Chefe de Setor da Secretaria 
Municipal dos direitos da Cidadania e Poteção Social, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em  
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



6  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 136/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  JOSEVALDO 
DA SILVA MOREIRA para o cargo de Chefe de Setor 
da Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e 
Proteção Social”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSEVALDO DA SILVA MOREIRA para o cargo de Chefe de Setor da Secretaria 
Municipal dos direitos da Cidadania e Poteção Social, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em  
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



7  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 137/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Sra.  MARIA LÚCIA 
PINTO ROCHA para o cargo de Chefe de Setor da 
Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e 
Proteção Social”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA LÚCIA PINTO ROCHA para o cargo de Chefe de Setor da Secretaria 
Municipal dos direitos da Cidadania e Poteção Social, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em  
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



8  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 138/2015, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  JOSÉ MESSIAS 
DE BRITO para o cargo de Diretor de Departamento 
de Administração da Geral da Secretaria Municipal 
dos Direitos da Cidadania e Proteção e Social”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ MESSIAS DE BRITO para o cargo de Diretor de Departamento de 
Administração da Geral da Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e Proteção e Social. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em  
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



9  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 139/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) LUZIA NEIVA DO CARMO DE SOUZA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 

do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) LUZIA NEIVA DO CARMO DE SOUZA, aprovado(a) em 5º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



10  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 140/2015,  DE 02 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JUSCILENE FERREIRA TEIXEIRA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) JUSCILENE FERREIRA TEIXEIRA, aprovado(a) em 10º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 02 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



11  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 141/2015,  DE 02 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) VALERIA APARECIDA DOS SANTOS MOREIRA para o cargo temporário de 
SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) VALERIA APARECIDA DOS SANTOS MOREIRA, aprovado(a) em 4º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 02 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



12  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 142/2015,  DE 02 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) LUCIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) LUCIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, aprovado(a) em 9º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 02 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



13  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 143/2015,  DE 02 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) WANE GLEYSA DA SILVA DOS SANTOS para o cargo temporário de 
SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) WANE GLEYSA DA SILVA DOS SANTOS, aprovado(a) em 12º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 02 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



14  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 144/2015,  DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) DALVINA MARIA DA CONCEIÇÃO para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) DALVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, aprovado(a) em 3º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 03 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



15  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 145/2015,  DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ELISMAR NUNES DE ARAUJO para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ELISMAR NUNES DE ARAUJO, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 04 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



16  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 146/2015,  DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ETIENO FERREIRA DE SOUZA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ETIENO FERREIRA DE SOUZA, aprovado(a) em 13º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 04 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



17  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 148/2015,  DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ANDRE FOGAÇA FERNANDES para o cargo temporário de MONITOR DE 
INFORMÁTICA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de MONITOR DE INFORMÁTICA (Código 10 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ANDRE FOGAÇA FERNANDES, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 04 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



18  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 149/2015,  DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) SENHORINHA FILGUEIRA DIAS para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) SENHORINHA FILGUEIRA DIAS, aprovado(a) em 15º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 04 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



19  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 150/2015,  DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) CRISTINA SILVA NOGUEIRA para o cargo temporário de 
PROFESSOR/PEDAGOGIA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PROFESSOR/PEDAGOGIA (Código 09 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
CRISTINA SILVA NOGUEIRA, aprovado(a) em 5º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 08 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



20  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 151/2015,  DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) SARA COSTA DO OURO para o cargo temporário de PROFESSOR/PEDAGOGIA 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PROFESSOR/PEDAGOGIA (Código 09 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
SARA COSTA DO OURO, aprovado(a) em 3º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 08 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



21  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 152/2015,  DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ADRIANA DOS SANTOS SILVA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ADRIANA DOS SANTOS SILVA, aprovado(a) em 11º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 08 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



22  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 153/2015,  DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) SIMONE ALMEIDA SANTOS para o cargo temporário de NUTRICIONISTA do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de NUTRICIONISTA (Código 01 do Edital 01/2015) 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
SIMONE ALMEIDA SANTOS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 08 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



23  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 154/2015,  DE 09 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JOSIMARA PEREIRA DOS SANTOS para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 

do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) JOSIMARA PEREIRA DOS SANTOS, aprovado(a) em 4º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 09 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



24  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 155/2015,  DE 09 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JUSSIENE SOUZA DIAS para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 18 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) JUSSIENE SOUZA DIAS, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 09 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



25  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 

PORTARIA Nº. 156/2015,  DE 09 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) LUCAS DIAS DA SILVA para o cargo temporário de PEDREIRO do Quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PEDREIRO (Código 17 do Edital 01/2015) do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
LUCAS DIAS DA SILVA, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 09 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



26  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 157/2015,  DE 10 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) PATRICIA DOS SANTOS NOGUEIRA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 

do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) PATRICIA DOS SANTOS NOGUEIRA, aprovado(a) em 8º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 10 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



27  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 158/2015, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015 
 
 

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Sr. JOSÉLIO 
PEREIRA DE ARAÚJO do cargo de Vice-Diretor da 
Escola Municipal São José.” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar nº. 
1.139/2011, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – EXONERAÇÃO  o Sr JOSÉLIO PEREIRA DE ARAÚJO  do cargo de vice-Diretor da Escola Municipal 
são José,  Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 10 de setembro de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



28  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 159/2015,  DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ELIENICE RODRIGUES SENA DE SOUZA para o cargo temporário de 
SERVIÇOS GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 

do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ELIENICE RODRIGUES SENA DE SOUZA, aprovado(a) em 7º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 14 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



29  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 

PORTARIA Nº. 160/2015,  DE 16 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) SAVIO DE ALMEIDA DA SILVA para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA (Código 12 do Edital 01/2015) 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) SAVIO 
DE ALMEIDA DA SILVA, aprovado(a) em 8º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 16 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



30  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 161/2015,  DE 16 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JAINE SILVA DO NASCIMENTO SANTOS para o cargo temporário de 
SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 18 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) JAINE SILVA DO NASCIMENTO SANTOS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 16 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



31  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

PORTARIA Nº. 162/2015,  DE 18 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JOANA BRANDAO DA SILVA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 

do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) JOANA BRANDAO DA SILVA, aprovado(a) em 3º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 18 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



32  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 
 

  

 

 
RESOLUÇÃO CMS N° 004\2015 

 
Aprovação “Ad referendum” da pactuação das Ações em Saúde referentes as Metas e Indicadores do 
SISPACTO 2015 da Secretaria Municipal de Saúde de Carinhanha/Ba. 
 

 
    A presidente do Conselho Municipal de Saúde em uso de suas  atribuições 

legais estabelecidos no Regimento Interno,  e considerando o decidido em reunião extraordinária do CMS do 
dia 01 Outubro de 2015. 

 
Resolve: 

 
 
Art.1° Aprovar por unanimidade o SISPACTO, pactuação de metas e indicadores 2015 da Secretaria Municipal 
de Saúde de Carinhanha/Ba. 
 
Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrário.   
 
 
Maria Aparecida Neves Santana 
Presidente do CMS 

 
 
HOMOLOGO a Resolução nº 004/2015, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua competência, 
publicado no Diário Oficial do Município do dia 01  de Outubro de 2015. 
 
 
 
 
 

Ronaldo Moreira Teixeira Cassiano 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



33  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 
 

RESOLUÇÃO CMS N° 005\2015 
 
Aprovação “Ad referendum” do Projeto de Credenciamento de Equipe de Saúde Bucal Modalidade I, vinculada 
a  Unidade Básica de Saúde da Família PSF.Dr Manoel Ferreira da Silva, através da  Secretaria Municipal de 
Saúde de Carinhanha/Ba. 
 

 
    A presidente do Conselho Municipal de Saúde em uso de suas  atribuições 

legais estabelecidos no Regimento Interno,  e considerando o decidido em reunião extraordinária do CMS do 
dia 01 de Outubro de 2015. 

 
Resolve: 

 
 
Art.1° Aprovar por unanimidade o  Projeto de Credenciamento de Equipe de Saúde Bucal Modalidade I, 
vinculada a  Unidade Básica de Saúde da Família: PSF. Dr Manoel Ferreira da Silva, através da Secretaria 
Municipal de Saúde de Carinhanha. 
 
Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrário.   
 
 
Maria Aparecida Neves Santana 
Presidente do CMS 

 
 
HOMOLOGO a Resolução nº 005/2015, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua competência, 
publicado no Diário Oficial do Município do dia 01 de Outubro de 2015. 
 
 
 
 
 

Ronaldo Moreira Teixeira Cassiano 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



34  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 

 

RESOLUÇÃO CMS N° 006\2015 
 
Aprovação “Ad referendum” do Projeto de Credenciamento de Equipe de Saúde Bucal Modalidade I, vinculada 
a  Unidade Básica de Saúde da Família PSF. Bráulio Barral-Barral, através da  Secretaria Municipal de Saúde 
de Carinhanha/Ba. 
 

 
    A presidente do Conselho Municipal de Saúde em uso de suas  atribuições 

legais estabelecidos no Regimento Interno,  e considerando o decidido em reunião extraordinária do CMS do 
dia 01 de Outubro de 2015. 

 
Resolve: 

 
 
Art.1° Aprovar por unanimidade o  Projeto de Credenciamento de Equipe de Saúde Bucal Modalidade I, 
vinculada a  Unidade Básica de Saúde da Família: PSF. Bráulio Barral-Barral, através da Secretaria Municipal 
de Saúde de Carinhanha. 
 
Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrário.   
 
 
Maria Aparecida Neves Santana 
Presidente do CMS 

 
 
HOMOLOGO a Resolução nº 006/2015, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua competência, 
publicado no Diário Oficial do Município do dia 01 de Outubro de 2015. 
 
 
 
 
 

Ronaldo Moreira Teixeira Cassiano 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



35  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

 
  

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DA 
NOVA MESA DIRETORA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PERMANENTE DO 

PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 
MUNICIPAL DE CARINHANHA 

 
 

 
  O Presidente da COPEAM, Sr. Josemar Costa Almeida, no uso de suas atribuições 
legais, deixa público, que convoca seus membros efetivos aptos para inscrição de chapas, a partir 
desta data, que concorrerão à eleição da nova Mesa Diretora da COPEAM, que seguirá, de acordo 
com as normas previstas na Resolução Complementar nº001/2015, no art. 5º-A, incisos de I a III do 
Regimento Interno do Órgão, e o disposto no presente Edital, que será realizada na sede da 
Comissão, à rua sete de setembro, nº25, centro, no dia 14 de outubro de 2015, das 08:00 horas da 
manhã às 17:00 horas, visando a organização da situação funcional dos profissionais da educação 
municipal, para o ano de 2016 e 2017. 
 
 
  Carinhanha, 1º de outubro de 2015. 
 
 
 

 
Josemar Costa Almeida  
Presidente da COPEAM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAIS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



36  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

ANEXO I 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CHAPAS A CONCORRER À MESA DIRETORA DA 
COPEAM 

 

A Presidente da Comissão Eleitoral da COPEAM, Sr.ª Rosilene Cardoso da Silva, no uso de suas atribuições 
legais, deixa público, que convoca seus membros efetivos aptos para inscrição de chapas que concorrerão às 
eleições da nova Mesa Diretora da COPEAM, que ocorrerão de acordo com as normas previstas na Resolução 
Complementar Nº 001/2015, no Estatuto da Entidade e o disposto no presente Edital. 
 

Art. 1º - A eleição dar-se-á por votação secreta, a ser realizada na sede da Comissão, no dia 14 de outubro de 
2015, com início às 8:00 horas, findando às 16:00 horas, impreterivelmente.  
 

Art. 2º - Poderão votar e ser votados os membros titulares efetivos indicados por suas representações e órgãos 
da educação municipal, independente de nomeação do Chefe do Executivo Municipal. 
 

Art. 3º - A votação se destina a eleger chapa completa mínima conforme art. 5º-A, incisos de I a III do 
Regimento da COPEAM, a saber: 
I - Um(a) candidato(a) a Presidente;  
II - Um(a) candidato(a) a Secretário(a); 
III  - Um(a) candidato(a) a Relator(a). 

 

Art. 4º- Serão aceitas somente inscrições de chapas completas, conforme Estatuto COPEAM, disponíveis para 
consulta junto à Comissão Eleitoral abaixo designada. 
 

Art. 5º - As inscrições das chapas serão feitas junto à Comissão Eleitoral, sede da Comissão, a partir do 
lançamento deste edital, impreterivelmente, até às 16:00 horas do dia 01 de outubro de 2015, mediante 
preenchimento de requerimento, com a apresentação dos documentos exigidos para o pleito, a saber: Cédula 
de Identidade, Comprovante de Residência ou Documento de Comprovação da escolha por seu segmento a 
membro titular da COPEAM. 
 

Sala da sede da COPEAM, em 1º de outubro de 2015. 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
 

PRESIDENTE 

NOME Rosilene Cardoso da Silva 

RG 055.937.1284 SSP/BA 

ENDEREÇO Rua Barão do Rio Branco nº 27 

TELEFONE (77) 9902-0190 

  
 

SECRETÁRIO 

NOME Dinea Maria Souza 

RG 544.9814 SSSP/MG 

ENDEREÇO Rua Santa Luzia 

TELEFONE (77) 9937-8117 

 
 

SUPLENTE 

NOME Vanusa Aparecida Santana Xavier 

RG 0651459923 SSP/BA 

ENDEREÇO Rua dois de Julho nº 167 

TELEFONE (77) 9961-4540 

 
Rosilene Cardoso da Silva 

Presidente da Comissão Eleitoral 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



37  
 

 

SEXTA-FEIRA 

02 DE OUTUBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 665 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 07/2015 
 
 
 
 O Prefeito Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado realizado no dia 17 de maio de 2015, para, 
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação do presente Edital, comparecer na Sessão de Pessoal 
desta Prefeitura, situada à Praça Deputado Henrique Brito nº 344 – Centro, nesta Cidade, objetivando a 
realização dos exames necessários, a apresentação dos documentos abaixo relacionados e posterior 
assinatura do Termo de Posse. 
  

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do Candidato, que será substituído 
pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada. 

 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS  
- 2 fotos 3X4; 
- Título de Eleitor e declaração de estar em dia com a Justiça Eleitoral; 
- CPF; 
- Carteira de trabalho; 
- Cartão de Inscrição no PIS / PASEP; 
- Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia; 
- Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino; 
- Certidão de Casamento / Certidão de Nascimento; 
- Comprovante de residência; 
- Carteira Nacional de Habilitação D, para o cargo de motorista; 
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e Caderneta de Vacinação para os menores de 05 
anos; 
- Escolaridade completa ou comprovante de habilitação exigida para o provimento do cargo para o qual foi 
aprovado, adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida; 
- Declaração de não ocupante de outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37, XVI - a,b e c da CF; 
- Declaração de Bens; 
- Laudo Médico do exame pré-admissional. 
 
  A documentação será apresentada na forma original ou mediante cópias autenticadas, sendo 
facultado à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato os respectivos 
documentos originais. 
 
  Antes da entrega de documentos os candidatos convocados deverão submeter-se a exame 
pré-admissional e somente serão empossados após a emissão de laudo médico favorável. 
 
CÓDIGO 45 – SERVIÇOS GERAIS/COZINHEIRA 
CANDIDATO: LUZIA LOPES DA SILVA 
 
 
 
 
 

CARINHANHA, BAHIA – 01 DE OUTUBRO DE 2015. 
 
 
 
 
 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BBCE-B6DA-B3DE-E2D8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B

C
E

-B
6D

A
-B

3D
E

-E
2D

8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BBCE-B6DA-B3DE-E2D8 

ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se 

este documento é válido. 

Código para verificação: BBCE-B6DA-B3DE-E2D8

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/10/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 02/10/2015 16:30


